DISSE^RTAT^IO ACADEMICA
 DE
VIRIS IN FENNIA PERITIA LITTERARUM GRÆCARUM CLARIS,
 CUJUS PARTEM TERTIAM
 CONS. FAC. PHILOS. IMP. ACAD. ABOËNS.
 publico examini offerunt
JOHAN. JAC. TENGSTRÖM,
 E. O. Philosophiae Adjunctus, E. O. Amanuenis Bibliothecæ,
 ET
ANDREAS GUSTAVUS SIMELIUS,
 Stip. Publ. Ostrobotnienis.

In Auditorio Philos. die XXII Martii MDCCCXV.

h. a. m. f.

AEOÆ, TYPIS FRENCKELLIANIS.

PIEZERATIUS ACUILLING
MRS. M. LEMMEL PELLIAT LITTLE
KANG QESTON CANN
CHAS. W. COOPER
C. G. COOPER
JOHN COOPER
S. G. COOPER
ET
MRS. M. LEMMEL PELLIAT LITTLE
KANG QESTON CANN
CHAS. W. COOPER
C. G. COOPER
JOHN COOPER
S. G. COOPER

Supersunt præterea duæ Epistolæ ab HELSINGIO, altera
d. 8 Decembr. 1598 ad universos, in quorum manus incide-
ret, altera d. 25 Julii 1602 ad JOHANNEM, Pastorem ecclesiæ
Somero (eee), scriptæ, quibus scholares, ad eleemosynam co-

E

gen.

eee) Ex qua excerpere juvat sequentia: Sed age videamus jam, an
eiusmodi fides salvifica, quæ per dilectionis opera suos profert fru-
ctus, apud nostri seculi homines, plebejos præsertim, nunc reperi-
atur. Experientia horum temporum testatur abunde, nullam pene ne
eius quidem micam inesse plerisque. Quæso, quomodo ejus parti-
cipes se esse, vestri auditores, bonis enim exceptis, officiis munificen-
tia erga Scholasticos, qui veri a Christo sibi substituti sunt paupe-
res, hisce annis declaraverint? quale caritatis opus eis in fidei
testimonio præstiterint? Hoc nimurum, quod Eleemosynam a
piis antecesoribus Christi nomine illis destinatam & collatam, in
certam primum convertere voluerunt mensuram, atque ita Deo de-
terminatam, qua sibi remetiri debeat, præscripere mensuram:
qualis & quanta ea fuerit experti sunt, proh dolor, magno cum
suo & aliorum malo, anno præterlapso. Deinde non hac in tem-
perie contenti & acquiescentes, eo tandem dementia devenere, ut
visitandarum solito more parœciarum inhibitione, penitus omnem eis
stipem denegarint. Pollicebantur enim, hoc patto suum genium num-
quam defraudatum iri, modo soli suis potirentur bonis, cum tamen
plerique eorum dira, quod dolendum, fame ob eam maxime cau-
sam absunt & everti, aliquis communibus malis & miseriis op-
pressi sint, ceu experientia locuples est testis. Exstant ambae Episto-
lae in volumine manuscriptorum Biblioth:æ Ac. quod omnes, dua-
bus ad Clerum Alandiæ exceptis, Epistolæ circulares Ep. ERICII
supra excitatas continent, — HELSINGII denique est Elenchus s. re-
futatio Thesum Calvinianarum ex ordinantia Heidelbergensi decer-
ptarum, Rostochii, ap. Chph. Reusnerum, 1603, 8:o (Cf. SCHEFF-
FERI Svecia Literata, Hamb. 1698, p. 63), quem libellum se
eo consilio primum conscripsisse, in prologo galeato, Aboæ d. 25
julii 1602 signato, indicat, ut in Schola Aboënsi ad disputandum
proponeretur, atque in velitatione illa atque examine, collatis
utrinque thesum Calvinistarum & antithesum suarum sententiis,